- 1 -

融教师〔2022〕92 号教

福清市教师进修学校关于公布 2022 年福清市
第二届中学教坛新秀课堂教学比武

获奖名单的通知

各中学、初中教研片：

根据融教师〔2022〕52 号文件要求，福清市教师进修学校

于 2022 年 5 月 5-7 日举办福清市第二届中学教坛新秀课堂教学

比武决赛。经初赛、复赛及决赛三轮角逐，最终产生一等奖 32

名，二等奖 51 名，三等奖 81 名，优秀奖若干名。现将参赛选手

获奖名单及优秀组织奖单位予以公布（详见附件）。

附件：福清市第二届中学教坛新秀课堂教学比武获奖名单

福清市教师进修学校

2022 年 5 月 31 日

福清市教师进修学校 2022 年 5 月 31 日印发

福清市教师进修学校文件

- 2 -

附件

福清市第二届中学教坛新秀课堂教学比武获奖名单

一、初中组

名次 学科 姓名 单位 教研片 指导老师

一

等

奖

语文 吴 蓉 福清一中音西校区 二中 魏小霞

数学 郑佳慧 福建师范大学附属福清德旺中学 高山 翁金炖

英语
桑闽璐 北京师范大学福清附属学校 侨中 王文芳

林 婕 福清一中音西校区 二中 石青萍

物理 罗建邦 福清江阴中学 江阴 陈斌峰

化学 林武昌 福清市东瀚初级中学 高山 俞宏波

生物 王双燕 福清文光学校 二中 施海燕

政治 俞玉风 福建师范大学附属福清德旺中学 高山 谢 昌

历史 张 敏 福清红博学校 二中 郑婷燕

地理 高金凤 福清港头中学 港头 林香妹

体育 陈明波 福清市城兴初级中学 海口 陈敏安

音乐 何欣童 福清市华南初级中学 三山 何 平

美术 吴文静 北京师范大学福清附属学校 侨中 游小梅

信息 范凌莉 北京师范大学福清附属学校 侨中 欠 磊

心健 龙金玲 福清西山学校 宏路 龚义兵

二

等

奖

语文

林晨璐 福建师范大学附属福清德旺中学 高山 陈家东

林文娟 福清市江镜初级中学 江镜 陈训力

王小梅 北京师范大学福清附属学校 侨中 刘巧玲

数学

叶伟伟 福清一中音西校区 二中 何 钿

林云英 福清第二中学 二中 梁世旺

黄武鹏 福清市民乐初级中学 渔溪

英语

翁美玲 福清一中音西校区 二中 方 芬

何秋霞 福清市梧瑞初级中学 渔溪

薛文芳 福清东张中学 宏路 韩统建

物理
周小清 福清一中音西校区 二中 林建红

林恩奇 福清康辉中学 侨中 陈 建

化学
陈秋榕 福清市华南初级中学 三山 何琴琴

王芳妹 福清市城头初级中学 海口

生物 林 娟 福清市民乐初级中学 渔溪

政治 黄全钦 福清一中音西校区 二中 蔡 悦

历史 刘晓燕 福清三华学校 侨中

- 3 -

周云霞 福清市龙田初级中学 龙田 郑明云

地理 郭锦娥 福清海口中学 海口 俞建国

体育 李锦辉 北京师范大学福清附属学校 侨中 田荣云

音乐 钟星丽 福清西山学校 宏路 林 媛

美术 李丹丹 福清西山学校 宏路 林 媛

信息 薛 嘉 福清洪宽中学 二中 王孙剑

心健 龚丹丹 北京师范大学福清附属学校 侨中 陈凯凯

三

等

奖

语文

王忠妹 福清市滨江初级中学 侨中 林 枫

张 帆 福清宏路中学 宏路 王淑花

欧阳霞 福清西山学校 宏路 张百玉

陈琴琴 福清市城兴初级中学 海口 陈 惠

数学

郑艳艳 福清市滨江初级中学 侨中 何家斌

关永恒 福清虞阳中学 渔溪

林良军 福清三华学校 侨中

刘 娟 福清西山学校 宏路 张梁州

英语

余明萍 福清市林厝初级中学 江镜 张艳清

叶向林 福清市江镜初级中学 江镜 游国敏

李 燕 福清市龙田初级中学 龙田 何 婷

王雪英 福清西山学校 宏路 刘宽明

林鸿红 福清三华学校 侨中

物理

吴秀秀 福清市沙埔初级中学 高山 陈 灵

潘肇政 福清市一都初级中学 宏路 郑香州

高 辉 福清市新楼初级中学 海口 张国洪

化学

余兵妹 福清一中音西校区 二中 林希强

林丽惠 福清市林厝初级中学 江镜 陈雄文

杨惠颖 北京师范大学福清附属学校 侨中

生物
池 华 福清港头中学 港头 王长乐

俞美娟 福清华侨中学 侨中 张 秀

政治
王 平 福清龙西中学 龙田 余贤金

何秀娟 北京师范大学福清附属学校 侨中 陈凤玉

历史
庄婉怡 福清市梧瑞初级中学 渔溪

陈雪云 福建师范大学附属福清德旺中学 高山 俞丽珠

地理
陈 丹 福建师范大学附属福清德旺中学 高山 林闽峰

张文艳 福清玉融学校 侨中

体育
陈 丽 福清三山中学 三山 何希义

崔清烽 福清西山学校 宏路 潘钦威

音乐
罗 云 福清华侨中学 侨中

吴亚男 福清一中音西校区 二中 陈忠标

美术 林姗姗 福建师范大学附属福清德旺中学 高山 孙清泉

- 4 -

谭文玲 福清市梧瑞初级中学 渔溪

信息 俞元生 福清市江镜初级中学 江镜 游洪龙

心健
翁振珠 福清市华南初级中学 三山 陈妍帆

叶雨萍 福清洪宽中学 二中 郭辉

优

秀

奖

语文

林秀兰 福建师范大学附属福清德旺中学 高山 卢 巍

魏 强 福清市上迳初级中学 渔溪

余 薇 福清第二中学 二中 赵 晶

陈淑云 福清市江镜初级中学 江镜 何金连

杨敏珠 福清市城兴初级中学 海口 陈 勇

数学

罗小英 福清市江镜初级中学 江镜 施 平

张 晶 福清西山学校 宏路 张梁州

何文静 福清市南宵初级中学 江镜 施 平

高兴伟 福清市新楼初级中学 海口 林道潮

英语

王晓燕 福清海口中学 海口 林 燕

谢冰晶 福清市上苍初级中学 龙田 倪振强

林 娟 福清市民乐初级中学 渔溪

林 清 福清市沙埔初级中学 高山 侯永秋

物理
张在杰 福清龙西中学 龙田 施 建

陈则贇 福清虞阳中学 渔溪

化学
黄水莲 福清市梧瑞初级中学 渔溪

吴春燕 福清西山学校 宏路 张玉芳

生物 刘珍珍 福清三中第二校区 龙田 余开题

政治
黄 艳 福清市一都初级中学 宏路 张玉钦

陈瑞钦 福清市民乐初级中学 渔溪

历史
林小芳 福清市元樵初级中学 海口 陈享忠

张 云 福清西山学校 宏路 魏锦峰

地理
林玉雯 福清一中音西校区 二中 翁淑琴

黄 霞 福清市一都初级中学 宏路 郑香州

体育
谢晨曦 福清一中音西校区 二中 薛 娟

蒋海生 福清市民乐初级中学 渔溪

音乐
林晓兰 福建师范大学附属福清德旺中学 高山 林文娟

游 洋 福清市元樵初级中学 海口 张 帆

美术 吴智贇 福清市龙田初级中学 龙田 赵经秀

信息 严昌荣 福清江兜中学 渔溪

心健 徐美华 福清海口中学 海口 郑秀云

- 5 -

二、高中组

名次 学科 姓名 学校 指导老师

一

等

奖

语文
陈灵蓥 福清第一中学 李龙华

詹晓丽 福清第二中学 魏 敏

数学
何 梁 福清西山学校 李春雷

陈 静 福清华侨中学 陈天明

英语
林 嘉 福清第一中学 秦小松

林 芳 福清第二中学 郑敏莺

物理 陈小琴 福清第三中学 张征

化学 郭秋燕 福清华侨中学 杨兴建

生物 高玲玲 北京师范大学福清附属行知高中 高 壮

政治 梁 芳 北京师范大学福清附属行知高中 何 菁

历史 陈 敏 福清龙西中学

地理 何 云 福清融城中学 曹文华

体育 方 伟 福清融城中学 吴文星

音乐 林濛濛 福清华侨中学

美术 林 媚 福清融城中学 邓显鉴

信息 陈 晶 福清第二中学 王命友

心健 林 菁 福清第三中学 王翠凤

二

等

奖

语文

陈凤 福清融城中学 陈文栋

王成云 福清华侨中学 吴国珠

丁雯 福清第一中学 李龙华

李瑛 福清华侨中学 黄灵娟

数学

严益娟 福清第一中学 郭海萍

高秀清 福清融城中学 何思斌

陈雨晴 福清融城中学 许枝旺

薛从香 福清第三中学 何 艇

英语

杨露婷 福清第三中学 林梅云

谢欢欢 福清华侨中学 周 烨

陈 帆 福清华侨中学 李智勇

陈 翠 北京师范大学福清附属行知高中 赵培

物理
陈林林 福清西山学校 王中杰

邱 挺 福建师范大学附属福清德旺中学 陈传灿

- 6 -

化学
王 丽 福清第一中学 陈 诚

何淑玲 福清龙西中学 俞宏波

生物
罗霞峦 福清康辉中学 陈 敏

吕夕超 福清元洪高级中学 俞建孝

政治 林 娟 福清龙西中学 薛庆华

历史 陈雪云 福清华侨中学 廖晓耘

地理
王 云 福清第一中学 陈 彧

刘国鹏 福清西山学校 朱美琴

体育 周星源 福清第三中学 施珍光

音乐 林 艳 福清元载中学

美术
陈梦玲 福清港头中学 薛有泽

郑舒茜 福清第三中学 余雪钦

信息 俞小惠 福清华侨中学 王云娟

心健 徐茂荣 福建师范大学附属福清德旺中学 陈妍帆

三

等

奖

语文

林晓娟 福建师范大学附属福清德旺中学 翁莹莹

曾丹丹 福清西山学校 王燕侠

蔡晓娟 福清第二中学 魏 敏

林秀华 福清第三中学 吴剑芳

骆文静 福清元洪高级中学 林 婕

林侠祯 福清港头中学 林恩钦

数学

薛婷 福清第一中学 李云杰

翁明玉 福建师范大学附属福清德旺中学 周 宁

张 芬 福清元洪高级中学 刘细菊

陈 芳 福建师范大学附属福清德旺中学 陈文贺

陈莉莉 福清第三中学 何 艇

郑 燕 福清华侨中学 俞文锐

英语

陈燕婷 福建师范大学附属福清德旺中学 张咸艳

李 玲 福清融城中学 薛建岚

庄 云 福清元洪高级中学 俞梅玉

林玉芳 北京师范大学福清附属行知高中 林 凤

薛 青 福清第三中学 吴 娟

郑 芳 福清第一中学 秦小松

物理
杨锦彬 北京师范大学福清附属行知高中

余华恩 福清第二中学 郑华云

- 7 -

李学美 福清元洪高级中学 陈后津

俞琦 福清第一中学 张在焰

化学

王新宇 福清西山学校 张寿春

翁祥珠 福清康辉中学 郭家琦

何雷玉 福清第三中学 郑 丰

生物

刘 彦 福清第三中学 庄定国

陈 强 福建师范大学附属福清德旺中学 陈 婷

刘锦清 福清第二中学 林绍端

政治
陈 帅 福清元洪高级中学 方丽娟

曾文婷 福清西山学校 陈福海

历史
林 芳 福清元洪高级中学 王 硕

杨红甫 福清西山学校 赖闽玉

地理

林小燕 福清第三中学 郭凤娇

王 平 福清东张中学 谭诗云

陈文芳 福清华侨中学 莫亮华

体育 郑国忠 福清西山学校 陈维刚

音乐
陈雪琴 福清龙西中学

宋金效 福清西山学校 林 媛

美术

孙清泉 福建师范大学附属福清德旺中学

张 星 北京师范大学福清附属行知高中 张龙君

陈惠芳 福清华侨中学 龚秀琼

信息
翁小文 福清宏路中学 颜 恒

王余婷 北京师范大学福清附属行知高中

心健 杨春红 福清华侨中学 邱洁英

优

秀

奖

语文

许棱铃 福清洪宽中学 姚闽花

郭晓霞 福清融城中学 郭云峰

陈美清 福清港头中学 余巧玲

陈爱珠 福清虞阳中学

赵雨宁 福清康辉中学 吴樱英

施晓雯 福清龙西中学 何 城

杨 颖 福清西山学校 王 莎

陈炎英 福清元载中学 陈自兴

林 杰 北京师范大学福清附属行知高中 李龙华

高钿英 福清康辉中学 吴樱英

- 8 -

李 莉 福清第三中学 余美瑞

林晓淋 福清龙西中学 何 城

刘 颖 福清元洪高级中学 林 婕

洪静雯 北京师范大学福清附属行知高中 王锦燕

数学

李 桢 福清东张中学 谢威星

何雅婷 北京师范大学福清附属行知高中 陈其顺

陈碧红 福清元载中学 陈 新

林姿婷 北京师范大学福清附属行知高中 陈其顺

陈 攀 福清西山学校 何远君

郭立伟 福清港头中学 翁文彪

侯珠玲 福清三山中学 念 杰

薛巧媚 福清龙西中学 何晨光

黄 印 福清港头中学 翁文彪

陈雅香 福清元洪高级中学 施经贤

英语

陈燕钦 福建师范大学附属福清德旺中学 何小兰

俞巧云 福清元洪高级中学 俞梅玉

陈洪云 福清第二中学 郑敏莺

林 莺 福清融城中学 陈丽云

林云妹 福清宏路中学 林 青

刘佳颖 福清西山学校 万永香

王灵静 福清西山学校 陈 帆

余学杰 福清港头中学 林炳盛

物理

郭文茂 福清龙西中学

周 维 福清东张中学 肖俊明

翁哲军 福清宏路中学 林 弼

施小红 福清华侨中学 吴炳友

化学

黄丛榕 福清第二中学 林文琼

陈 锦 北京师范大学福清附属行知高中 薛从雄

汤雄杰 福清融城中学 陈 健

生物

薛秀华 福清华侨中学 许碧红

王 倩 福清西山学校 李耀军

韩泽奋 福清龙西中学

政治
严 妍 福清第一中学 施 晴

许远萍 福清华侨中学 章 雪

- 9 -

历史
李贤君 福清第二中学 董光辉

关承帅 福清洪宽中学 张丽芳

地理

王 茜 北京师范大学福清附属行知高中 林香妹

林燕芳 福清元洪高级中学 杨连华

王 涛 福清龙西中学 施忠春

朱新钟 福清第二中学 郑云萍

体育 陈 祺 福清华侨中学 夏晓彤

音乐 林 琴 福清东张中学 马荣海

美术
杨祎彤 福清西山学校 卢晓芳

林 婕 福清东张中学 倪榕峰

信息 张小莉 福清海口中学 郑秀云

心健 林丁玲 福清东张中学 刘秀云

三、优秀组织奖

教研片：侨中教研片 二中教研片 宏路教研片

学 校：福清侨中 福清三中 福清西山高中